Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

5  декабря 2017  года                                                                 № 35/456

О внесении изменений и дополнений  в Устав

муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений

Муниципального совета Ивнянского района от 26.11.2009г. № 16/128,   от

27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66, от

26.02.2015г.  № 11/130,  от  28.04. 2015г.  № 13/158,  от 26.05.2015г. № 14/168,

от 26.04.2016г. № 21/306,  от 23.08.2016г. № 26/335, от 27.12.2016г. № 28/371,

от 30.05.2017 г. № 30/409) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1.1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего

содержания:
«1.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения

надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и

определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий,

установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A232BDC59BED291913F2E11A56BCF615863DD2E83O2K0I

2

-часть 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта.».

1.2. Первое предложение части 6 статьи 17 Устава изложить в

следующей редакции:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий председателя

Муниципального совета Ивнянского района либо применения к нему по

решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под

стражу или временного отстранения от должности его полномочия

исполняются заместителем председателя Муниципального совета

Ивнянского района.».

1.3. Пункт 4 части 2 статьи 17.1 Устава изложить в следующей

редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря

2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами.».

1.4. Часть 3.1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. Председатель Муниципального совета Ивнянского района должен

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами".».

1.5. Часть 9 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Глава администрации Ивнянского района должен соблюдать

ограничения,  запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом

от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать

consultantplus://offline/ref=336B15730878C5B4912378749F574BAE5EA84FF4988E59055B704D4EA9GEc3H
consultantplus://offline/ref=336B15730878C5B4912378749F574BAE5DA143FF9A8C59055B704D4EA9GEc3H
consultantplus://offline/ref=336B15730878C5B4912378749F574BAE5DA142F9948959055B704D4EA9GEc3H
consultantplus://offline/ref=A58C1489A25FA9590E21B4025FAFA1EAA19CE6ECDB3EE7944D1967600C7FX9H
consultantplus://offline/ref=A58C1489A25FA9590E21B4025FAFA1EAA295EAE7D93CE7944D1967600C7FX9H
consultantplus://offline/ref=A58C1489A25FA9590E21B4025FAFA1EAA295EBE1D739E7944D1967600C7FX9H
consultantplus://offline/ref=A4C8B3DF73F486F66C7EC5CFEE292A37F7F4D588CC385CB9C3718C23A2OCQ1L
consultantplus://offline/ref=A4C8B3DF73F486F66C7EC5CFEE292A37F4FDD983CE3A5CB9C3718C23A2OCQ1L
consultantplus://offline/ref=A4C8B3DF73F486F66C7EC5CFEE292A37F4FDD885C03F5CB9C3718C23A2OCQ1L

3

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами".».

 1.6. Статью 32 Устава дополнить частью 2.1 следующего

содержания :

«2.1. Контракт с главой администрации Ивнянского района может быть

расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора

Белгородской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов,

неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",

выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции.».

1.7. Часть 3 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы

администрации Ивнянского района либо применения к нему по решению

суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или

временного отстранения от должности его полномочия временно

исполняются первым заместителем главы администрации Ивнянского

района.».

1.8. Часть 3  статьи 51 Устава  изложить в следующей редакции:

«3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и

изменяющие структуру органов местного самоуправления муниципального

района, разграничение полномочий между органами местного

самоуправления (за исключением случаев приведения настоящего Устава в

соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий,

срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного

самоуправления муниципального района), вступают в силу после истечения

срока полномочий председателя Муниципального совета Ивнянского района,

подписавшего решение Муниципального совета Ивнянского района о

внесении указанных изменений и дополнений в настоящий Устав.».

2. Принять настоящее решение.

3. Утвердить Положения Устава муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской области с изменениями и дополнениями, внесенными

настоящим решением.

consultantplus://offline/ref=8F035DE5872D535B8EEBF8E9693BE9489D3F2EDED16426E3F922D9C035x3T5L
consultantplus://offline/ref=8F035DE5872D535B8EEBF8E9693BE9489E3622D5D36626E3F922D9C035x3T5L
consultantplus://offline/ref=8F035DE5872D535B8EEBF8E9693BE9489E3623D3DD6326E3F922D9C035x3T5L

4

4. Поручить  председателю  Муниципального совета Ивнянского

района обеспечить осуществление необходимых действий, связанных с

государственной регистрацией настоящего решения в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в

порядке, предусмотренном федеральным законом.

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой